
25. juni 2021 
 

 
Kære Linda 
 
Jeg har en forespørgsel vedr. et sæt anbefalinger om færre byrder for foreninger i banken, som jeg på vegne 
af arbejdsgruppen bag anbefalingerne gerne vil dele med udvalgsmedlemmerne af Social- og ældreudvalget.  
 
Lidt baggrund:  
Siden februar i år har en arbejdsgruppe i regi af FinansDanmark med deltagelse af Danske Seniorer, FriSe, 
Civilsamfundets Brancheforening mv. diskuteret mulighederne for, hvordan man kan lette byrderne for 
foreninger, når de skal have en konto i et pengeinstitut. Resultatet er et idékatalog med anbefalinger på tre 
områder, som blev lanceret på en stor virtuel konference med mere end 300 deltagere i torsdags. 
Efterfølgende er oplægget blevet sendt til samtlige politiske partier med forventning om, at der vil blive 
handlet fra politisk side.  
 
Erhvervsministeriet, Politiets Efterretningstjeneste (PET), Finanstilsynet, Kulturministeriet og 
Hvidvasksekretariatet har deltaget i arbejdet som observatører og det har primært været kulturordførerne, 
der har været involveret i drøftelserne indtil videre (og som deltagere på konferencen), men da rigtig mange 
af de frivillige foreninger i Danmark ligger på socialområdet, vil vi meget gerne dele anbefalingerne med 
medlemmerne af Folketingets Social- og Ældreudvalg også. Det skulle gerne bidrage til at skabe lidt 
koordinering på tværs af ressortområder. For organisationerne er besværet med at etablere en bankkonto jo 
lige stort – uanset om man er en lille badmintonklub, en lokal selvhjælpsgruppe eller en lokalafdeling i en 
landsdækkende frivillig social forening.  
 
Så derfor giver det god mening, at Socialordførerne også er orienterede – om end den videre proces først og 
fremmest ligger i regi af Erhvervsministeriet.  
 
Anbefalingerne er vedhæftet her og der linkes også til dem nedenfor.  
 

 Link til anbefalingerne: https://finansdanmark.dk/nyheder/2021/idekatalog-saadan-kan-man-

lette-byrderne-for-foreningerne/  

 Link til kommissorium for arbejdsgruppen: 

https://finansdanmark.dk/media/47371/kommissorium-arbejdsgruppe-om-foreninger-i-forhold-til-

hvidvaskloven.pdf  

Spørgsmålet fra mig er: har du mulighed for at videreformidle til udvalgsmedlemmerne samlet og hvis ja, har 
du så brug for andet og mere fra mig i den her sag? Sig gerne til, hvad du har brug for.  
 
Og hvis ikke du har mulighed for at videreformidle til hele udvalget, så kan jeg også sende til udvalgte 
medlemmer direkte. Det er fint med mig.  
 
Jeg ser frem til at høre fra dig.  
 
God weekend.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Anne Sina 

Sekretariatschef  
 
M. +45 5114 5885 
T. +45 3374 6742 
AFS@DANSKERHVERV.DK 
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Læs mere på www.civilsamfundetsbrancheforening.dk 
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